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Wkrótce nabór do szkÓł. Technika kuszą innowacjami

Ta wiedza może sięprzvdać
Renowacja zabytków, animacja czasu wolnego, architektura wnętrz, obsługa celna przedsiębiorstw, działania .
logistyczne w policji - to tylko niektóre dziedziny, które uczniowie częstochowskich techników będą zgłębiać
od nowego roku szkolnego. Nie zagwarantuje im to później pracy, ale na pewno będzie atutem przy jej szukaniu

~aroslawSobkowski

W maju rozpocznie się nabór do szkół
ponadgimnazjalnych. Wszystkie dwo-
ją się i troją, by przygotować jak naj-
atrakcyjniejszą ofertę. Szkoły zawo-
dowe nie pozostają w tyle - chcą przy-
ciągnąć jak najwięcej gimnazjalistów.
- Nie wystarczy już tylko chwytliwa
nazwa kierunku - zastrzega Maciej
Trzmiel, dyrektor Zespołu Szkół Eko-
nomicznych przy ul. św. Augustyna.
- Za nią musi stać konkret w postaci
programu nauczania, który uwzględ-
nia potrzeby rynku pracy.

Stąd w technikach tzw. innowacje,
'które rozszerzają istniejące już kierun-
ki o dodatkowe kompetencje, W ZSE
od nowego roku szkolnego pojawią się
dwie: obsługa celna przedsiębiorstw
w zawodzie technik spedytor oraz ani-
mator czasu wolnego w zawodzie tech-
nik obslugi turystycznej. - Uznaliśmy,
że te zagadnienia będą przydatne dla
nauki tych zawodów - tłumaczy dy-
rektor Trzmiel. - Dla spedytora wie-
dza o zasadach obowiązujących na gra-
nicach to rzecz pożądana przez pra-

codawców. Podobnie istotna dla ludzi
zajmujących się turystykąjest umie-
jętność organizowania czasu. Zwlasz-
cza teraz, kiedy w walce o klientów
biura podróży prześcigają się w ofer-
tach tzw. turystyki kwalifikowanej.

W Zespole SzkólSamochodowo-Bu-
dowlanych przy ul. św. Augustyna na
kierunku technik pojazdów samocho-
dowych (wjednej z czterech klas pierw-
szych) zostanie wprowadzona umowa-
cja: bezpieczeństwo ruchu drogowego
w cywilizacji mobilnej. - Uczniowie ze-
tkną się z pierwszą pomocą przedmę-

- Chwytliwa nazwa
kierunku nie wystarczy
- podkreślają dyrektorzy
szkół. - Za nią musi
stać program
nauczania, który
uwzględnia potrzeby
rynku pracy

dyczną, środkami łączności, zasadami
ruchu drogowego - wylicza Jacek Grze-
gorzewski, dyrektor ZSSB.- Cala ta wie-
dzajestniezwykle potrzebna w służ-
bach mundurowych iratownictwie,więc
da absolwentom klasy przewagę przy
aplikowaniu do tych formacji.

Zespól Szkół im, Kochanowskiego
przy ul. Warszawskiej proponuje w te-
gorocznej rekrutacji do Idasy technik
logistyk innowację; dzialania logistycz-
ne w policji. Szkoła szczyci się, że już
od lat przygotowuje uczniów do pra-
cyw służbach mundurowych.

Innowacje czasem poszerzają wie-
dzę uczniów o z pozoru zaskakujące
elementy. Zespól Szkół Technicznych
przy al. Jana Pawła II wprowadzi do
programu technikum budownictwa
podstawy ... architektury wnętrz. - Po
to, żeby nasz absolwent mógl nie tyl-
ko wykańczać wnętrza, ale ije aranżo-
wać. Rzecz niezwykle cenna w dzisiej-
szych czasach - mówi Rafał Piotrow-
ski, dyrektor ZST.

WZST to niejedyna nowość.W tech-
nikum technologii drewna zostaną
wprowadzone elementyrenowacji za-

bytków. Tegofachu nie można się nau-
czyćw Częstochowie. - Tacy specjaliści
są coraz bardziej poszukiwani, stąd na-
sza propozycja - dodaje Piotrowski.

Tyle,jeśli chodzi o innowacje. Zes-
pól Szkól Mechaniczno-Elektrycznych
przy ul. Targowej oferuje uczniom zu-
pełnie nowy kierunek: technik elek-
troenergetyk transportu szynowego.
Liczy, że będzie to hit tegorocznej re-
krutacji. - Mamy prawie gO-letnią tra-
dycję kształcenia w branżach elek-
tryczno-elektronicznych oraz mecha-
nicznych - przypomina dyrektor To-
masz Dobosz. - Obecnie dajemy mło-
dzieży propozycję zdobycia zawodu
z przyszlością. Nasz nowy kierunek
niemal gwarantuje zatrudnienie w ko-
munikacji tramwajowej i kolejowej.
Analitycy branży transportowej wska-
zują bowiem na poważny problem lu-
ki pokoleniowej w zawodach związa-
nych z transportem szynowym.

Szkoła już podpisała umowę
o współpracy z częstochowskim MPK
Uczniowie mogą więc liczyć na zaję-
cia organizowane na prawdziwych sta-
nowiskach pracy i przy nowoczesnym

taborze, a plany budowy trzeciej linii
tramwajowej w mieście podnoszą
szanse znalezienia zatrudnienia - Pre-
zes MPK Roman Bolczyk obiecuje pra-
cę w kierowanej przez siebie spółce
dla najlepszych absolwentów - pod-
kreśla dyrektor ZSME.

Chociaż rekrutacja do szkól roz-
pocznie się dopiero za kilka tygodni
(w Częstochowie jest prowadzona elek-
tronicznie), na stronach internetowych
placówekjuż można znaleźć szczegó-
łowe informacje o kierunkach i inno-
wacjach. o

• Zawód inaczej

Dwa lata temu zreformowano zasady
kształcenia w technikach i zasadni-
czych szkołach zawodowych. Egzamin,
który daje uprawnienia do wykonywa-
nia danego zawodu, nie odbywa sięjak
wcześniej na koniec nauki, alew jej trak-
cie, i sklada się z kilku części, tzw. kwa-
lifikacji. 10 omacza, że uczeń nie mo-
że skończyć pomyślnie szkoly, nie zda-
jąc takich egzaminów. o

Krzysztof
Podkreślanie


